SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2022

Concepto

(Cifras en pesos)

Saldo Inicial
1

Cargos del periodo Abonos del periodo

2

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo

5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

59,911,923.26

21,399,618.74

1,597,420.64

44,015,631.26

43,389,013.40

27,877,598.34

39,286,827.82

39,286,827.82

23,612,790.88

64,640,732.70

25,501,804.32

5,862,228.10

4,728,803.44

4,102,185.58

4,264,807.46

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 19,802,198.10 15,511,415.06 15,674,036.94 19,639,576.22 -162,621.88
EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE 38,512,310.52 626,617.86 0.00 39,138,928.38 626,617.86
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 28,271,286.60 601,819.86 0.00 28,873,106.46 601,819.86
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 22,745,204.86 24,798.00 0.00 22,770,002.86 24,798.00
ACTIVOS INTANGIBLES 102,600.00 0.00 0.00 102,600.00 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION -12,606,780.94 0.00 0.00 -12,606,780.94 0.00
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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SANDRA BE. Z CRUZ SANTIBANEZ
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

MAURICTO ORTEGA PEREZ
TESORERO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION
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